
ГореловоИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 16 (84)
июнь 2015 годаmogorelovo.ru

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ГОРЕЛОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2015 №  30      г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений в Постановление №10 от 02.02.2015 
«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам  

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  
на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Горелово» 

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Феде-
рального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государствен-
ном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и 
об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении орга-
нами государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации мест массового скопления граждан и мест на-
хождения источников повышенной опасности, в которых 
не допускается розничная продажа алкогольной про-
дукции, а также определении органами местного само-
управления границ прилегающих к некоторым организа-
циям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организа-
ции местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уста-
вом внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление №10 от 02.02.2015 «Об 
определении границ, прилегающих к некоторым органи-
зациям и объектам территорий, на которых не допускает-
ся розничная продажа алкогольной продукции на терри-
тории внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово» сле-
дующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
Определить границы прилегающих территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкоголь-
ной продукции на территории внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Горелово (далее - прилегающие территории), 
на следующих расстояниях:

- от детских, образовательных, медицинских органи-
заций и объектов спорта -  40 метров;

- от оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропор-
тов, мест массового скопления граждан и мест нахожде-
ния источников повышенной опасности, определяемых 
органами государственной власти Санкт-Петербурга -   40 
метров;

- от объектов военного назначения -   40 метров;
1.2. в пункте 5 изменить Приложение №1 к Постанов-

лению №10 от 02.02.2015 «Об определении границ, при-
легающих к некоторым организациям и объектам терри-
торий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Горелово», изложив его в редакции 
согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3. в пункте 5 отменить Приложение №2 к Постанов-
лению №10 от 02.02.2015 «Об определении границ, при-
легающих к некоторым организациям и объектам терри-
торий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Горелово».

3. Копию настоящего постановления направить в Ко-
митет по развитию предпринимательства и потребитель-
ского рынка Санкт-Петербурга не позднее 1 месяца со 
дня принятия.

4. Ведущему специалисту по кадрам и делопроизвод-
ству довести настоящее постановление муниципальным 
служащим и разместить на сайте муниципального обра-
зования.

5. Постановление вступает в силу после официально-
го опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Глава Местной Администрации
МО Горелово 

Д.А. Иванов



2
Горелово № 16 (84)

июнь 2015 года

Приложение №1 
к Постановлению № 30 от 01.06.2015

Схемы прилегающих территорий организаций и объектов,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000



3
Горелово № 16 (84)
июнь 2015 года

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000



4
Горелово № 16 (84)

июнь 2015 года

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000



5
Горелово № 16 (84)
июнь 2015 года

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000



6
Горелово № 16 (84)

июнь 2015 года

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000



7
Горелово № 16 (84)
июнь 2015 года

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000



8
Горелово № 16 (84)

июнь 2015 года

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000



9
Горелово № 16 (84)
июнь 2015 года

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000



10
Горелово № 16 (84)

июнь 2015 года

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000



11
Горелово № 16 (84)
июнь 2015 года

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000



Учредители: Муниципальный Совет 
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово. 
Заказчик: МО МО Горелово, 198323, Санкт-Петербург, 
пст. Горелово, Красносельское ш., д. 46, лит. А. 
Название: «Информационная газета 
муниципального образования Горелово»
Возрастная категория 6+

E-mail: ms@mogorelovo.ru, тел. 746-25-65
Главный редактор: Т. АФАНАСЬЕВА.
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области.

Свидетельство о регистрации СМИ 
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010 
Тираж 1000 экз. 
Типогрфия: ООО «Оникс», 
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати 29.06.2015 в 11.00. 
Выход в свет 29.06.2015 в 17.00. Заказ №

12
Горелово № 16 (84)

июнь 2015 года

Горелово
16 (84) июнь 2015 г.
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
БЕСПЛАТНО

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000

Текущий масштаб 1 : 1 000


